


UCHWAŁA NR VI/...../19 

RADY GMINY NAREW 

z dnia 29 marca 2019 r. 

 

w sprawie funduszu sołeckiego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) i art. 2 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia  21 lutego 2014 r. o 

funduszu  sołeckim (Dz. U. poz. 301 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Narew środków 

stanowiących fundusz sołecki w roku budżetowym 2020. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UCHWAŁA NR VI/.../19
RADY GMINY NAREW

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Narew na 2019 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) i art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych:

- zmienić plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych:

- zmienić plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach zamknie się kwotą:

1) po stronie dochodów – 18 919 811,00 zł, z tego:

- bieżące w wysokości – 15 792 360,00 zł,

- majątkowe w wysokości – 3 127 451,00 zł;

2) po stronie wydatków – 20 953 838,00 zł, z tego:

- bieżące w wysokości – 15 731 083,42 zł,

- majątkowe w wysokości – 5 222 754,58 zł.

§ 4. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2 034 027,00 zł zostanie pokryty kredytem bankowym w kwocie 
976 785,00 zł oraz przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 1 057 242,00 zł jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu gminy wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych.

§ 5. Zmienia się :Zadania inwestycyjne w 2019 r.:

- zmienia się wartość zadania inwestycyjnego określonego w poz. nr 14 – zgodnie z załącznikiem nr 3,

- zadania realizowane w ramach wyodrębnionego Funduszu Sołeckiego: dokonuje się zmiany zadania 
określonego w poz. nr 1 – zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2 279 815,00 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 
w wysokości 245 788,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 7. Zmienia się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu określony w § 9 Uchwały Rady Gminy Narew nr III/16/18 z dnia 18 grudnia 2018 roku z kwoty 
917 032,00  zł na kwotę 976 785,00 zł. 

§ 8. Zmienia się upoważnienie Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu określone w § 16 pkt 2 Uchwały Rady Gminy Narew nr III/16/18 z dnia 18 grudnia 2018 roku 
z kwoty 917 032,00 zł na kwotę 976 785,00 zł.

§ 9. Objaśnienia do Uchwały stanowią załącznik nr 6.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew.

Id: 7A277661-428B-4678-B49D-AECB3A2BC1B9. Projekt Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Leonowicz

Id: 7A277661-428B-4678-B49D-AECB3A2BC1B9. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 29 marca 2019 r.

Zmiany w dochodach

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

bieżące
758 Różne rozliczenia 3 872 328,00 -42 673,00 0,00 3 829 655,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75801
Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego

2 897 127,00 -42 673,00 0,00 2 854 454,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 2 897 127,00 -42 673,00 0,00 2 854 454,00

801 Oświata i wychowanie 60 500,00 -7 000,00 0,00 53 500,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 60 000,00 -7 000,00 0,00 53 000,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 35 000,00 -7 000,00 0,00 28 000,00

852 Pomoc społeczna 718 000,00 -2 346,00 0,00 715 654,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 27 000,00 -2 346,00 0,00 24 654,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 7A277661-428B-4678-B49D-AECB3A2BC1B9. Projekt Strona 1



2030

Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

27 000,00 -2 346,00 0,00 24 654,00

bieżące razem 12 749 544,00 -52 019,00 0,00 12 697 525,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

85 120,00 0,00 0,00 85 120,00

majątkowe
majątkowe razem 3 127 451,00 0,00 0,00 3 127 451,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 607 451,00 0,00 0,00 2 607 451,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

bieżące
758 Różne rozliczenia 0,00 0,00 1 647,00 1 647,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 1 647,00 1 647,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

0,00 0,00 1 647,00 1 647,00

bieżące razem 3 093 188,00 0,00 1 647,00 3 094 835,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 18 970 183,00 -52 019,00 1 647,00 18 919 811,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 692 571,00 0,00 0,00 2 692 571,00

Id: 7A277661-428B-4678-B49D-AECB3A2BC1B9. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 29 marca 2019 r.

Zmiany w wydatkach

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

przed zmianą 2 081 000,00 383 000,00 383 000,00 0,00 383 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 698 000,00 1 698 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00600 Transport i łączność

po zmianach 2 079 000,00 381 000,00 381 000,00 0,00 381 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 698 000,00 1 698 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 055 000,00 357 000,00 357 000,00 0,00 357 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 698 000,00 1 698 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0060016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 2 053 000,00 355 000,00 355 000,00 0,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 698 000,00 1 698 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00630 Turystyka

po zmianach 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0063095 Pozostała działalność

po zmianach 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,006050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
po zmianach 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 3 079 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 079 590,00 3 079 590,00 3 067 590,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 880,00 2 880,00 2 880,00 0,00 2 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 3 082 470,00 2 880,00 2 880,00 0,00 2 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 079 590,00 3 079 590,00 3 067 590,00 0,00 0,00
przed zmianą 3 079 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 079 590,00 3 079 590,00 3 067 590,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 880,00 2 880,00 2 880,00 0,00 2 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0070005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami
po zmianach 3 082 470,00 2 880,00 2 880,00 0,00 2 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 079 590,00 3 079 590,00 3 067 590,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 880,00 2 880,00 2 880,00 0,00 2 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004430 Różne opłaty i składki

po zmianach 2 880,00 2 880,00 2 880,00 0,00 2 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 207 263,00 2 207 263,00 2 072 213,00 1 743 455,00 328 758,00 0,00 135 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -5 500,00 -5 500,00 -5 500,00 0,00 -5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00750 Administracja publiczna

po zmianach 2 207 263,00 2 207 263,00 2 072 213,00 1 743 455,00 328 758,00 0,00 135 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 91 350,00 91 350,00 4 950,00 0,00 4 950,00 0,00 86 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075022 Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)
po zmianach 91 350,00 91 350,00 4 950,00 0,00 4 950,00 0,00 86 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 250,00 2 250,00 2 250,00 0,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004700

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

po zmianach 1 750,00 1 750,00 1 750,00 0,00 1 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 025 105,00 2 025 105,00 2 020 855,00 1 743 455,00 277 400,00 0,00 4 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)
po zmianach 2 027 105,00 2 027 105,00 2 022 855,00 1 743 455,00 279 400,00 0,00 4 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 7A277661-428B-4678-B49D-AECB3A2BC1B9. Projekt Strona 1



przed zmianą 25 750,00 25 750,00 25 750,00 0,00 25 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych
po zmianach 22 750,00 22 750,00 22 750,00 0,00 22 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004530 Podatek od towarów i usług 

(VAT).
po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 83 908,00 83 908,00 39 508,00 0,00 39 508,00 0,00 44 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075095 Pozostała działalność

po zmianach 81 908,00 81 908,00 37 508,00 0,00 37 508,00 0,00 44 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004610 Koszty postępowania sądowego 

i prokuratorskiego
po zmianach 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 5 268 574,00 5 268 574,00 5 120 694,00 4 150 958,00 969 736,00 0,00 147 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 247,00 10 247,00 10 247,00 0,00 10 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00801 Oświata i wychowanie

po zmianach 5 269 821,00 5 269 821,00 5 121 941,00 4 141 958,00 979 983,00 0,00 147 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 871 493,00 2 871 493,00 2 787 593,00 2 326 076,00 461 517,00 0,00 83 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 247,00 1 247,00 1 247,00 0,00 1 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0080101 Szkoły podstawowe

po zmianach 2 872 740,00 2 872 740,00 2 788 840,00 2 326 076,00 462 764,00 0,00 83 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 247,00 1 247,00 1 247,00 0,00 1 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 24 247,00 24 247,00 24 247,00 0,00 24 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 456 538,00 456 538,00 456 038,00 141 080,00 314 958,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0080113 Dowożenie uczniów do szkół

po zmianach 456 538,00 456 538,00 456 038,00 132 080,00 323 958,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004170 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 290 000,00 290 000,00 290 000,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 299 000,00 299 000,00 299 000,00 0,00 299 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 79 920,00 79 920,00 74 920,00 35 000,00 39 920,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 13 400,00 13 400,00 13 400,00 0,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00851 Ochrona zdrowia

po zmianach 93 320,00 93 320,00 88 320,00 35 000,00 53 320,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0085153 Zwalczanie narkomanii

po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 65 000,00 65 000,00 62 000,00 35 000,00 27 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 8 400,00 8 400,00 8 400,00 0,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0085154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

po zmianach 73 400,00 73 400,00 70 400,00 35 000,00 35 400,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 8 400,00 8 400,00 8 400,00 0,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 24 400,00 24 400,00 24 400,00 0,00 24 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 133 827,00 1 133 827,00 403 627,00 301 697,00 101 930,00 0,00 730 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 346,00 -2 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00852 Pomoc społeczna

po zmianach 1 131 481,00 1 131 481,00 403 627,00 301 697,00 101 930,00 0,00 727 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 346,00 -2 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0085230 Pomoc w zakresie dożywiania

po zmianach 41 654,00 41 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 346,00 -2 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003110 Świadczenia społeczne

po zmianach 41 654,00 41 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 982 898,00 1 904 633,42 1 899 133,42 630 213,00 1 268 920,42 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 78 264,58 78 264,58 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 950,00 -1 950,00 -1 950,00 -150,00 -1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 150,00 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
po zmianach 1 981 098,00 1 902 833,42 1 897 333,42 630 213,00 1 267 120,42 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 78 264,58 78 264,58 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 337 415,00 337 415,00 336 415,00 70 085,00 266 330,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -150,00 -150,00 -150,00 -150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 150,00 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0090002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi
po zmianach 337 415,00 337 415,00 336 415,00 70 085,00 266 330,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 3 850,00 3 850,00 3 850,00 3 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004040 Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne
zwiększenie 150,00 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 7A277661-428B-4678-B49D-AECB3A2BC1B9. Projekt Strona 2



po zmianach 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 10 041,00 10 041,00 10 041,00 10 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -150,00 -150,00 -150,00 -150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne
po zmianach 9 891,00 9 891,00 9 891,00 9 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 356 183,00 1 324 918,42 1 320 418,42 545 728,00 774 690,42 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 31 264,58 31 264,58 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 800,00 -1 800,00 -1 800,00 0,00 -1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0090095 Pozostała działalność

po zmianach 1 354 383,00 1 323 118,42 1 318 618,42 545 728,00 772 890,42 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 31 264,58 31 264,58 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 11 070,00 11 070,00 11 070,00 0,00 11 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -800,00 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych
po zmianach 10 270,00 10 270,00 10 270,00 0,00 10 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 318 020,00 318 020,00 318 020,00 0,00 318 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004480 Podatek od nieruchomości

po zmianach 317 020,00 317 020,00 317 020,00 0,00 317 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 17 851 269,00 12 626 514,42 10 642 916,42 7 039 072,00 3 603 844,42 780 748,00 1 067 730,00 85 120,00 0,00 50 000,00 5 224 754,58 5 224 754,58 3 067 590,00 0,00 0,00
zmniejszenie -22 796,00 -20 796,00 -18 450,00 -9 150,00 -9 300,00 0,00 -2 346,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 32 177,00 32 177,00 32 177,00 150,00 32 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wydatki razem:

po zmianach 17 860 650,00 12 637 895,42 10 656 643,42 7 030 072,00 3 626 571,42 780 748,00 1 065 384,00 85 120,00 0,00 50 000,00 5 222 754,58 5 222 754,58 3 067 590,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

przed zmianą 3 093 188,00 3 093 188,00 196 131,60 154 971,00 41 160,60 0,00 2 897 056,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wydatki razem:

po zmianach 3 093 188,00 3 093 188,00 196 131,60 154 971,00 41 160,60 0,00 2 897 056,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 7A277661-428B-4678-B49D-AECB3A2BC1B9. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 29 marca 2019 r.

Zadania inwestycyjne w 2019 roku

Jednostka organizacyjna realizująca program Urząd Gminy Narew

Planowane wydatki
z tego źródła finansowania

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Lata 
realizacji

Ogólna 
wartość 
zadania

rok 2019
(9-12) dochody 

własne jst

kredyty
i 

pożyczki

środki 
pochodzące

z innych 
źródeł*

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Rok
2020

1. 754 75412 6050

Budowa boksu garażowego 
OSP w Łosince) – zadanie 

realizowane przy 
współudziale środków 
Funduszu Sołeckiego 

w wysokości 17 768,31 zł

2019 259 000 259 000 132 995 126 005

2. 754 75412 6050
Wykończenie boksu 

garażowego OSP 
w Trześciance

2015-2019 155 310,30 51 000 26 190 24 810

3. 754 75412 6060 Zakup wozu strażackiego do 
OSP Trześcianka 2018-2019 223 308,93 40 000 20 562 19 438

4. 600 60016 6050 Modernizacja ulicy we wsi 
Soce o dł. 1km (II część) 2015 -2019 1 610 440,19 1 055 000 285 017 269 983 500 000

5. 600 60016 6050

Modernizacja ulicy 
Poniatowskiego i części ulicy 
Topolowej w Narwi (od ulicy 

Poniatowskiego do 
skrzyżowania z ulicą 1 Maja) 
– zadanie realizowane przy 

współudziale środków 
Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Narew-Gnilica 
w wysokości 11 292,19 zł

2019 300 000 300 000 154 068 145 932

Id: 7A277661-428B-4678-B49D-AECB3A2BC1B9. Projekt Strona 1



6. 600 60016 6050 Modernizacja ulicy we wsi 
Waniewo 2019 343 000 343 000 176 165 166 835

7. 700 70005 6057-
6059

Termomodernizacja budynku 
Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Narwi
2015-2019 3 736 065,11 3 067 590 236 357 223 782 2 607 451

8. 900 90015 6050

Uzupełnienie oświetlenia 
ulicznego na ulicy Palmowej 

w Narwi (dokumentacja 
i wykonawstwo) – zadanie 

realizowane w całości 
z wyodrębnionego Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Narew-

Gnilica

2019 22 000 22 000 22 000

9. 900 90095 6060 Zakup zamiatarki 2019 12 000 12 000 12 000

10. 900 90095 6050

Budowa wiaty drewnianej 
w Trześciance na działce 

gminnej za budynkiem Filii 
GBP i OSP  wraz 

z utwardzeniem podłoża 
betonową kostką brukową 

i zakupem stołów i krzeseł – 
zadanie realizowane w całości 
z wyodrębnionego Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa 
Trześcianka

2019 19 264,58 19 264,58 19 264,58

11. 900 90015 6050

Doświetlenie kortów – 
2 słupy z lampami oraz ul. 

Mickiewicza do UG Narew (2 
słupy z lampami) zadanie 

realizowane w całości 
z wyodrębnionego Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Narew-

Osiedle

2019 25 000 25 000 25 000

12. 700 70005 6060
Zakup kontenerowego domku 

mieszkalnego w celach 
socjalnych

2019 12 000 12 000 12 000

13. 010 01095 6060

Zakup nieruchomości rolnej 
(działka nr 56/1 o pow. 0,181 

ha) położonej w obrębie 
miejscowości Narew – 

dopłata do transakcji zamiany 
nieruchomości zgodnie 

z aktem notarialnym 
Repertorium A Nr 7338/2018 

2019 8 200 8 200 8 200

Id: 7A277661-428B-4678-B49D-AECB3A2BC1B9. Projekt Strona 2



z dnia 31.12.2018 r.

14. 630 63095 6050

Rozbudowa istniejącej 
infrastruktury turystycznej 
nad rzeką Narew poprzez 

budowę 2 wiat, zadaszenia 
suszarki kajaków oraz 

utwardzenie placu kostką 
brukową szarą (wykonanie 
dokumentacji projektowej) 

Projekt „Promocja i ochrona 
różnorodności biologicznej 

Gmin Górnej Narwi”

2019 7 000 7 000 7 000

15. 010 01010 6050

Budowa linii wodociągowej 
od ulicy Żeromskiego do 

obwodnicy w miejscowości 
Narew (sporządzenie mapy do 

celów projektowych)

2019 1 700 1 700 1 700

Ogółem 6 734 289,11 5 222 754,58 1 138 518,58 976 785 500 000 2 607 451

Id: 7A277661-428B-4678-B49D-AECB3A2BC1B9. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 29 marca 2019 r.

Zestawienie Funduszu Sołeckiego na 2019 rok.

Wydatek wg klasyfikacji budżetowej

Lp Nazwa 
sołectwa Nazwa zadania Dz. 600

Roz.  60016
§ 4210

Dz. 600
Roz. 60016

§ 4270

Dz. 600
Roz. 60016

§ 6050

Dz. 900
Roz.  

90001
§ 4300

Dz. 921
Roz.  92109

§ 4210

Dz. 921
Roz.  92109

§ 4270

Dz. 900
Roz. 90095

§ 4270

Dz. 900
Roz. 90095

§ 6050

Dz. 900
Roz. 90015

§ 6050

Dz. 754
Roz.  75412

§ 6050

1. Ancuty
Naprawa drogi brukowej 
w miejscowości Ancuty 

(masą bitumiczną)
12 297,54

1. Remont świetlicy 
poprzez wyłożenie 
suchym tynkiem, 

szpachlowanie 
i malowanie ścian oraz 

malowanie sufitów

6 000,00

2. Białki 2. Położenie rury 
kanalizacyjnej. Ułożenie 

gresu na podłodze 
i glazury na jednej ścianie 

do połowy – prace 
w świetlicy wiejskiej

4 754,50

3. Chrabostówka

Remont świetlicy poprzez 
wymianę podłogi 

z drewnianej na betonową 
i położenie gresu. 
Wymiana pieca na 

kominek.

11 642,92

4. Doratynka - - - - - - - - - -

5. Gorędy
Dożwirowanie drogi 

gminnej od wsi Gorędy do 
wsi Bruszkowszczyzna.

10 193,40

Id: 7A277661-428B-4678-B49D-AECB3A2BC1B9. Projekt Strona 1



6. Gorodczyno

Dokończenie remontu 
świetlicy poprzez 

wykonanie instalacji 
sanitarnej – łazienka, 
szambo oraz zakup 

materiałów do obicia 
stołów i ław.

11 596,16

7. Gorodzisko

Remont świetlicy poprzez 
zakup i zamontowanie 

zbiornika szamba, 
armatury łazienkowo-

sanitarnej (baterie 
umywalkowe, 

podgrzewacz wody)

13 326,23

8. Janowo

1.Remont świetlicy 
poprzez ułożenie paneli na 
podłodze oraz wykonanie 
łazienki  i zakup armatury 

do niej.

10 333,67

9. Koźliki - - - - - - - - - -

Remont świetlicy poprzez 
doprowadzenie wody oraz 

wykonanie 
i zamontowanie poręczy 

i wymiana drzwi 
zewnętrznych  oraz 

pomalowanie elewacji 
zewnętrznej.

12 000,00
10. Krzywiec

Zakup stołów i krzeseł do 
świetlicy. 3 290,09

11. Kutowa
Wysypanie kruszywem 

łamanym  drogi od wsi do 
przystanku autobusowego.

10 941,54

Remont drogi poprzez 
dożwirowanie odcinka 
drogi Lachy - Klejniki

4 919,02

12. Lachy Remont drogi poprzez 
dożwirowanie odcinka 
drogi Lachy – Klejniki 

w stronę drogi asfaltowej 
Gorodczyno-Klejniki

7 378,52

Id: 7A277661-428B-4678-B49D-AECB3A2BC1B9. Projekt Strona 2



13. Makówka

Kontynuacja remontu 
świetlicy poprzez 

wykonanie posadzki 
betonowej 

z zastosowaniem izolacji, 
położenie glazury 

i terakoty w łazience i na 
posadzce, wstawienie 

drzwi wewnętrznych 3szt 
i 1 szt. drzwi zewnętrzne.

14 962,78

14. Narew – 
Gnilica

Przebudowa ulicy 
Poniatowskiego 

i Topolowej 
z wykonaniem chodników, 

utwardzenie ulic 
i dowieszenie 3 szt lamp 

przy ulicy Palmowej

11 292,19 22 000,00

1.Doświetlenie kortów - 
2 słupy z lampami oraz ul. 

Mickiewicza do UG 
Narew również 2 słupy 

z lampami

25 000,00

15. Narew – 
Osiedle

2. Budowa deptaka przy 
ul. Konwaliowej. 9 320,89

16. Narew – Piaski

Wykonanie nawierzchni 
z kostki betonowej od 

strony ul. Dąbrowskiego 
w kierunku ul. Młynowej.

29 504,74

17. Nowiny

Remont drogi nr ewid. 
34 (za stodołami) 

w Nowinach poprzez 
dożwirowanie.

11 736,43

1.Remont świetlicy 
poprzez naprawę instalacji 

elektrycznej ( nowe 
włączniki, gnizadka, 

lampy sufitowe)

2 513,26

18. Odrynki
2. Szpachlowanie ścian 
i sufitu, obróbka drzwi 

i okien, malowanie ścian 
i sufitu

11 000,00

19. Przybudki
Utwardzenie powierzchni 
drogi Przybudki wieś – 

Przybudki Ferma 
12 391,06

Id: 7A277661-428B-4678-B49D-AECB3A2BC1B9. Projekt Strona 3



kruszywem łamanym 
i wykonanie barierek 

z obu stron rowu.

20. Puchły

Remont świetlicy poprzez 
wymianę pokrycia 

dachowego z eternitu na 
blachodachówkę.

11 175,33

21. Saki

Utwardzenie kruszywem 
łamanym drogi Saki – 

Ancuty do skrzyżowania 
z drogą wojewódzką nr 

685.

10 520,71

22. Waniewo

Pogłębienie, oczyszczenie 
rowów przydrożnych wraz 
z usunięciem zakrzaczeń 

z pasa drogowego 
i wyprofilowaniem drogi 
dojazdowej do Waniewa 

od strony drogi 
wojewódzkiej.

11 642,92

23. Istok

Wykonanie podbudowy 
drogi w miejscowości 
Istok z zamierzeniem 
wylania nawierzchni 

asfaltowej.

10 848,02

1.Dożwirowanie odcinków 
dróg gminnych o nr 20, 

26, 51
5 000,00

24. Ogrodniki
2.Utwardzenie drogi nr 

290 kruszywem łamanym 7 858,64

25. Radźki

Odkrzaczenie rowów przy 
drodze dojazdowej do wsi 

Radźki i uzupełnienie 
ubytków kruszywem 

łamanym.

10 146,64

26. Gradoczno

Remont świetlicy poprzez 
utwardzenie i ułożenie 
podłogi gresem, remont 

pieca i schodów.

10 707,74

27 Trześcianka

1. Budowa Wiaty 
drewnianej na działce 
gminnej za budynkiem 

Filii GBP i OSP. 
Utwardzenie podłoża 

betonową kostką brukową

19 264,58

Id: 7A277661-428B-4678-B49D-AECB3A2BC1B9. Projekt Strona 4



2. W przypadku nadwyżki 
środków zakupić stoły 

i krzesła do wiaty.

28. Łopuchówka

Remont drogi biegnącej od 
szosy Narew – Bielsk 

Podl. do wsi Tyniewicze 
Duże

11 081,81

29. Tyniewicze 
Duże

Remont drogi biegnącej od 
szosy Narew – Bielsk 

Podl. do wsi Tyniewicze 
Duże

15 664,16

30. Tyniewicze 
Małe

Remont drogi biegnącej od 
szosy Narew – Bielsk 

Podl. do wsi Tyniewicze 
Duże

11 409,12

31. Waśki Bieżący remont drogi 
w Waśkach 12 110,50

32 Rybaki

Kontynuacja  prac na 
drodze Rybaki-Gromotne. 

Remont drogi poprzez 
dożwirowanie.

12 204,02

1. Remont świetlicy 
poprzez wykonanie 

instalacji sanitarnej – 
doprowadzenie wody, 

wykonanie szamba i wc

9 128,57
33. Koweła

2. Zakup stołów i krzeseł 
do świetlicy 2 000,00

34. Kotłówka

Naprawa dróg które 
prowadzą do pól 

gospodarzy, a nie są objęte 
scaleniem gruntów

11 128,57

35. Iwanki

Realizacja przedsięwzięcia 
polegająca na wyrównaniu 

i dożwirowaniu drogi nr 
107

11 689,68

36. Łosinka

Dokumentacja na 
rozbudowę i budowa 

boksu garażowego OSP 
w Łosince

17 768,31

37. Soce
Dożwirowanie drogi 

zagumiennej oznaczonej 
nr  367  i 368

12 905,40

Id: 7A277661-428B-4678-B49D-AECB3A2BC1B9. Projekt Strona 5



Razem: 150 469,51 112 423,82 11 292,19 - 20 252,87 114 178,38 - 19 264,58 47 000,00 17 768,31

Ogółem: 492 649,66

Id: 7A277661-428B-4678-B49D-AECB3A2BC1B9. Projekt Strona 6



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 29 marca 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu

Lp. Treść Klasyfikacja
2§

Kwota
zł

Przychody ogółem: 2 279 815

1. Kredyty § 952 1 222 573

2. Pożyczki § 952

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE § 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 1 057 242

Rozchody ogółem: 245 788

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 138 408

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 107 380

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Id: 7A277661-428B-4678-B49D-AECB3A2BC1B9. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VI/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 29 marca 2019 r.

Objaśnienia

I. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych:

1. Zmniejszenie dochodów w wysokości 42 673,00 zł według klasyfikacji budżetowej 758 75801 
2920 (subwencje ogólne z budżetu państwa) w zakresie części oświatowej subwencji ogólnej z kwoty 
2 897 127,00 zł do kwoty 2 854 454,00 zł,

2. Zwiększenie dochodów w wysokości 1 647,00 zł według klasyfikacji budżetowej 758 75814 2010 jako 
dotacji celowej na sfinansowanie zrealizowanych w 2018 r. zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu 
cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych zgodnie z pismem z PUW (sygn. FB-
II.3111.56.2019 z dnia 26.02.2019 r.).

3. Zmniejszenie dochodów w wysokości 7 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 801 80104 0830 (wpływy 
z usług) jako dochodów uzyskiwanych z innych gmin związanych z refundacją kosztów pobytu dzieci będących 
ich mieszkańcami a uczęszczających do Przedszkola Samorządowego w Narwi.

4. Zmniejszenie dochodów kwocie 2 346,00 zł według klasyfikacji budżetowej 852 85230 2030 jako dotacji 
celowej na realizację w 2019 roku wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Posiłek w szkole i w domu” na podstawie pisma z PUW nr FB-II.3111.137.2019 z dnia 13.03.2019 r.).

II. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych:

1. Zmniejszenie wydatków w kwocie 2 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 630 63095 6050 (wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych) związanego z zadaniem inwestycyjnym określonym w poz. nr 14 Załącznika 
inwestycyjnego.

2. Zmniejszenie wydatków w wysokości 2 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 600 60016 4300 (zakup 
usług pozostałych).

3. Zwiększenie wydatków w kwocie 2 880,00 zł według klasyfikacji budżetowej 700 70005 4430 (różne opłaty 
i składki) w związku z obowiązkiem uiszczenia opłaty za użytkowanie gruntów pokrytych wodami Skarbu Państwa 
na rzecz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

4. Zwiększenie wydatków w kwocie 500,00 zł według klasyfikacji budżetowej 750 75022 4300 (zakup usług 
pozostałych) oraz zmniejszenie wydatków w kwocie 500,00 zł według klasyfikacji budżetowej 750 75022 
4700 (szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej).

5. Zmniejszenie wydatków w kwocie:

- 3 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 750 75023 4360 (zakup usług telekomunikacyjnych),

- 2 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 750 75023 4610 (koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego)

oraz zwiększenie wydatków w wysokości 5 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 750 75023 4530 (podatek 
od towarów i usług VAT).

6. Zwiększenie wydatków w kwocie 1 247,00 zł według klasyfikacji budżetowej 801 80104 4300 (zakup usług 
pozostałych) jako kosztów znajdujących się po stronie Gminy Narew związanych z realizacją programu 
Powszechnej Nauki Pływania „Umiem pływać” (zgodnie z zawartym porozumieniem o współpracy partnerskiej nr 
38/PWSZS/2019 z dnia 11.02.2019 r. z Podlaskim Wojewódzkim Szkolnym Związkiem Sportowym 
w Białymstoku).

7. Zmniejszenie wydatków w wysokości 9 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 801 80113 4170 (wynagrodzenia 
bezosobowe) oraz zwiększenie wydatków na dowożenie uczniów do szkół w kwocie 9 000,00 zł klasyfikacja 
budżetowa 801 80113 4300 (zakup usług pozostałych).

Id: 7A277661-428B-4678-B49D-AECB3A2BC1B9. Projekt Strona 1



8. Zwiększenie wydatków w kwocie 5 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 851 85153 4210 (zakup 
materiałów i wyposażenia) w zakresie wydatków na zwalczanie narkomanii oraz zwiększenie wydatków w kwocie 
8 400,00 zł – klasyfikacja budżetowa 851 85154 4300 (zakup usług pozostałych) na cele związane 
z przeciwdziałaniem alkoholizmowi.

9. Zmniejszenie wydatków w kwocie 2 346,00 zł według klasyfikacji budżetowej 852 85230 3110 (świadczenia 
społeczne) w związku ze zmniejszeniem dotacji na cele związane z dożywianiem.

10. Zwiększenie wydatków w kwocie 150,00 zł – klasyfikacja budżetowa 900 90002 4040 (dodatkowe 
wynagrodzenie roczne) oraz zmniejszenie wydatków w wysokości 150,00 zł – klasyfikacja budżetowa 900 90002 
4110 (składki na ubezpieczenia społeczne).

11. Zmniejszenie wydatków w wysokości:

- 800,00 zł – klasyfikacja budżetowa 900 90095 4440 (odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych) oraz

- 1 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 900 90095 4480 (podatek od nieruchomości).

12. Dokonuje się zmiany załącznika nr 5 – zmiana dotyczy wysokości przychodów i rozchodów budżetu. 
Przychody budżetu po dokonanych zmianach zamkną się kwotą 2 279 815,00 zł (z tego wolne środki § 950 – 
1 057 242,00 zł i kredyt § 952 – 1 222 573,00 zł ). Bez zmiany pozostaje kwota rozchodów budżetu w 2018 r. – 
245 788,00 zł.

Id: 7A277661-428B-4678-B49D-AECB3A2BC1B9. Projekt Strona 2



-PROJEKT- 

 

UCHWAŁA NR VI/........../19 

RADY GMINY NAREW 

z dnia ..... marca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Narew z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019-2021 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. 

zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się Program współpracy Gminy Narew z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego na lata 2019-2021, 

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

 

Aneta Leonowicz 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr VI/........../19 

Rady Gminy Narew 

z dnia ..... marca 2019 r. 

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY NAREW Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ 

POŻYTKU PUBLICZNEGO NA LATA 2019-2021 

 

§ 1. 1. Program Współpracy Gminy Narew z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019-2021, zwany dalej 

Programem, dotyczy współpracy Gminy Narew oraz organizacji pozarządowych prowadzących 

swoją działalność na terenie gminy lub dla mieszkańców gminy bez względu na siedzibę 

organizacji. 

2. Współpraca między organizacjami, o których mowa w ust. 1, a Gminą Narew odbywać 

się powinna na zasadach pomocniczości, partnerstwa, suwerenności stron, efektywności, 

uczciwej konkurencji i jawności. 

3. Program ma ułatwić realizację wspólnych celów przy poszanowaniu zasad, o których 

mowa w ust. 2. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Programie mowa jest o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.); 

2) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Narew; 

3) organizacji – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, jak również podmioty, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy. 

§ 3. Cele Programu: 

1) celem głównym Programu jest poprawa jakości życia mieszkańców gminy, poprzez 

pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych; 

2) cele szczegółowe: 

a) umacnianie działań lokalnych poprzez stworzenie warunków dla powstania inicjatyw 

i struktur funkcjonujących na rzecz lokalnej społeczności, 

b) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej 

w gminie, 

c) integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań 

publicznych wymienionych w art. 4 ustawy, 

d) otwarcie na innowacyjność, konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom 

pozarządowym indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych 

zadań publicznych, które prowadzone są przez gminę, 

e) wypracowanie rocznego modelu lokalnej współpracy pomiędzy organizacjami 

pozarządowymi a gminą, jako elementu długoterminowego programu współpracy. 

§ 4. Zakres przedmiotowy współpracy gminy oraz organizacji obejmuje sferę zadań 

publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy. 

§ 5. Współpraca, o której mowa w § 1, odbywa się w następujących formach: 

1) stworzenia lokalnej bazy danych o organizacjach działających w gminie i na rzecz 

mieszkańców gminy; 

2) zlecania organizacjom realizacji zadań ustalonych w Programie w sposób określony 

w ustawie; 

3) wzajemnej wymiany informacji w zakresie planowania kierunków działalności 

i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków; 

4) konsultowania z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

5) tworzenia, w miarę potrzeb, wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym; 

6) wynajmu i użyczania lokali stanowiących własność gminy dla organizacji na 

preferencyjnych zasadach; 



7) współdziałania w celu pozyskiwania środków finansowych z zewnętrznych źródeł, 

w szczególności z funduszy Unii Europejskiej. 

§ 6. Ustala się następujące priorytetowe zadania w ramach Programu: 

1) promowanie działań dotyczących kultury fizycznej, turystyki, zdrowego trybu życia 

i profilaktyki; 

2) rozwijanie turystyki i krajoznawstwa; 

3) wspieranie edukacji kulturalnej i działań artystycznych; 

4) edukacja ekologiczna społeczeństwa związana z wdrażaniem selektywnej zbiórki 

odpadów; 

5) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 

6) rozwijanie aktywności ruchowej i integracji osób niepełnosprawnych; 

7) promowanie działań i osiągnięć lokalnych twórców; 

8) działalność edukacyjna na rzecz dzieci w wieku przedszkolnym; 

9) podtrzymywanie tradycji regionalnej; 

10) integracja mieszkańców. 

   

§ 7. W przypadku wystąpienia uzasadnionych potrzeb społeczności lokalnych można 

określić zadania inne niż wymienione w Programie. 

§ 8. Ustala się okres realizacji Programu od dnia 1 kwietnia 2019 r. do dnia 31 grudnia 

2021 r. 

§ 9. Ustala się następujący sposób realizacji Programu: 

1) w razie potrzeby zostanie ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych 

określonych w ustawie; 

2) prowadzona będzie wymiana informacji z organizacjami w zakresie planowania kierunków 

wspólnej działalności w celu zharmonizowania tych kierunków; 

3) konsultowane będą z organizacjami projekty aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zgodnie z odrębną uchwałą rady 

gminy; 

4) podjęte zostaną próby współdziałania w celu pozyskiwania środków z funduszy Unii 

Europejskiej; 

5) w miarę potrzeb tworzone będą wspólne zespoły o charakterze doradczym i inicjatywnym. 

§ 10. Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu zostanie ogłoszona 

w uchwałach budżetowych. 

§ 11. Ocena realizacji Programu zostanie dokonana corocznie przez radę gminy, po 

zasięgnięciu opinii właściwych komisji rady gminy, na podstawie złożonego przez wójta gminy, 

zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy, sprawozdania z realizacji Programu. 

§ 12. 1. Program został opracowany w następujący sposób: 

1) projekt Programu został przygotowany przez urząd gminy; 

2) konsultacje projektu Programu przeprowadzono zgodnie z Uchwałą Nr XXXVI/213/10 

Rady Gminy Narew z dnia 1 października 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad sposobu 

konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji: 

a) konsultacje przeprowadzono w formie przyjmowania uwag i wniosków do projektu 

Programu w dniach 8 – 22 marca 2019 r.; 

b) w konsultacjach nie wzięły udziału organizacje, nie zgłoszono uwag do projektu 

Programu. 

§ 13. Ustala się następujący tryb powoływania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert: 

1) po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert wójt gminy powoła komisję konkursową w celu 

opiniowania złożonych ofert i określi szczegółowe zasady jej działania; 

2) w skład komisji, o której mowa w pkt 1, wchodzą przedstawiciele: 



a) wójta gminy – 1 osoba, 

b) rady gminy – do 2 osób, 

c) organizacji z wyłączeniem osób reprezentujących organizacje biorące udział 

w konkursie – po jednej osobie, 

d) gminnych jednostek organizacyjnych – po 1 osobie; 

3) Wójt odwołuje członków komisji w przypadku: 

a) cofnięcia rekomendacji przez podmiot delegujący, 

b) rezygnacji członka komisji, 

c) innej ważnej przyczyny. 

§ 14. Ustala się następujące zasady działania komisji, o których mowa w § 13 pkt 1: 

1) komisja składa się z: 

a) przewodniczącego, 

b) zastępcy przewodniczącego, 

c) sekretarza, 

d) członków; 

2) komisja obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez przewodniczącego lub z jego 

upoważnienia zastępcę przewodniczącego, liczba posiedzeń komisji jest zależna od 

potrzeb, pierwsze posiedzenie komisji zwołuje wójt gminy; 

3) na pierwszym posiedzeniu komisja wybiera ze swego składu osoby, o których mowa 

w pkt 1 lit. a-c, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy składu 

komisji w głosowaniu tajnym; 

4) odwołanie z pełnionej funkcji odbywa się w tym samym trybie co powołanie, na wniosek 

co najmniej 1/2 składu członków komisji; 

5) przewodniczący lub z jego upoważnienia zastępca przewodniczącego zobowiązany jest 

zwołać posiedzenie komisji na wniosek: 

a) wójta gminy, 

b) członków komisji stanowiących co najmniej 1/2 jej składu; 

6) jeżeli przewodniczący nie zwoła posiedzenia, ani nie upoważni do tego zastępcy 

przewodniczącego, posiedzenie komisji zwołuje wójt gminy i do prowadzenia obrad 

wyznacza jednego z członków komisji, któremu w takim przypadku przysługują prawa i 

obowiązki przewodniczącego; 

7) członków komisji zawiadamia się o terminie posiedzenia na co najmniej 3 dni przed 

terminem posiedzenia w formie pisemnej, telefonicznie, za pośrednictwem faxu lub poczty 

elektronicznej, w zawiadomieniu podaje się termin, miejsce oraz proponowany porządek 

obrad; 

8) obrady posiedzenia są ważne, jeżeli uczestniczy w nich co najmniej połowa członków 

komisji, w tym przewodniczący lub jego zastępca, z zastrzeżeniem pkt 6; 

9) pierwsze posiedzenie komisji prowadzi wójt gminy do czasu wyboru przewodniczącego, 

kolejne obrady komisji prowadzi przewodniczący, a w razie jego nieobecności zastępca 

przewodniczącego lub, w przypadku określonym w pkt 6, wskazany przez wójta gminy 

członek komisji, 

10) komisja obraduje zgodnie z przyjętym na początku posiedzenia porządkiem obrad, 

porządek obrad oraz zakres opracowań do opiniowanego lub omawianego tematu ustala 

przewodniczący komisji, z zastrzeżeniem pkt 6; 

11) komisja większością 2/3 obecnych na zebraniu członków może zadecydować o zmianie 

kolejności rozpatrywania spraw umieszczonych w porządku obrad; 

12) przewodniczący komisji, z zastrzeżeniem pkt 6, może zapraszać na posiedzenia z głosem 

doradczym inne osoby, w szczególności spośród osób posiadających wiedzę 

i doświadczenie w danej dziedzinie, przedstawicieli zainteresowanych instytucji oraz 

stowarzyszeń społecznozawodowych, a także pracowników urzędu gminy i gminnych 

jednostek organizacyjnych; 

13) w posiedzeniach komisji z własnej inicjatywy może brać udział wójt gminy; 



14) komisja rozstrzyga sprawy zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym, 

w przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego; 

15) decyzje, opinie i wnioski komisja podejmuje w formie uchwał, które podpisuje 

przewodniczący obrad, na których uchwała została podjęta oraz sekretarz; 

16) członek komisji głosujący przeciw podjęciu uchwały może zażądać umieszczenia 

w protokole z obrad adnotacji o jego zdaniu odrębnym wraz z uzasadnieniem; 

17) z przebiegu każdego posiedzenia komisji sporządza się protokół, protokół sporządza 

sekretarz komisji, a podpisują osoba przewodnicząca obradom i sporządzająca protokół; 

18) do protokołu załącza się listy obecności członków komisji i innych osób uczestniczących 

w posiedzeniu oraz wszystkie podjęte uchwały, protokół powinien odzwierciedlać 

przebieg obrad oraz wyniki głosowania nad podjętymi uchwałami; 

19) obsługę kancelaryjną komisji zapewnia pracownik Urzędu Gminy Narew wyznaczony 

przez wójta gminy, a obsługa obejmuje: 

a) zawiadomienie o posiedzeniu komisji, co najmniej na 3 dni przed posiedzeniem, 

b) przygotowanie materiałów dla wybranych tematów, będących przedmiotem opinii, 

c) umożliwienie zapoznania się z materiałami członkom komisji, co najmniej na 3 dni 

przed posiedzeniem, 

d) prowadzenie i przechowywanie dokumentacji komisji, 

e) inne czynności stosownie do potrzeb związanych z pracą komisji. 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.) organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego uchwala (po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, przeprowadzonych w sposób określony 

w art. 5 ust. 5 ustawy) roczny lub wieloletni program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

określa, w drodze uchwały, szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji. 

Zgodnie z postanowieniami w/w uchwały Nr XXXVI/213/10 Rady Gminy Narew z dnia 1 

października 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad sposobu konsultowania z radami 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji, projekt Programu na lata 2019-2021 

1) został opracowany przez urząd gminy; 

2) poddany konsultacjom przeprowadzonym w formie przyjmowania uwag i wniosków do 

projektu Programu w dniach 8 - 22 marca 2019 r. 

W konsultacjach nie wzięły udziału organizacje, nie zgłoszono uwag do projektu Programu. 
 



-PROJEKT- 

 

UCHWAŁA NR VI/…../19 

RADY GMINY NAREW 

z dnia ….. marca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Narew w 2019 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t. j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 122), po zasięgnięciu opinii Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Hajnówce oraz dzierżawcy obwodu łowieckiego działającego na terenie 

Gminy Narew uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Narew w 2019 roku, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Aneta Leonowicz 

 



Załącznik 

do uchwały Nr VI/…../19 

Rady Gminy Narew 

dnia ….. marca 2019 r. 

 

 

 

PROGRAM 

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY NAREW W 2019 ROKU 

 

§ 1. Niniejszy Regulamin ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych 

w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 122) przebywających na terenie Gminy Narew. 

 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Narew; 

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Narew; 

3) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Narew; 

4) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 

(t. j.  Dz. U. z 2019 r. poz. 122); 

5) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka i nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

6) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 

wraz z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane 

przez człowieka w charakterze jego towarzysza; 

7) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty nieudomowione żyjące na 

wolności w warunkach niezależnych od człowieka; 

8) Schronisku dla zwierząt, należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad 

zwierzętami spełniające warunki określone w ustawie o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt; 

9) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Narew w 2019 roku”. 

 

§ 3. Program ma na celu: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) edukację mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

5) edukację mieszkańców gminy w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt, 

sprawowania właściwej opieki i ochrony zwierząt; 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

 

§ 4. 1. Koordynatorem niniejszego Programu jest Wójt z pośrednictwem Urzędu. 

2. Wykonawcami Programu są: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt; 

2) organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

3) gospodarstwo rolne wskazane przez Urząd jako miejsce przetrzymania zwierząt 

gospodarskich; 

4) lekarz weterynarii wykonujący całodobowe usługi weterynaryjne niezbędne na wypadek 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 



5) wolontariusze. 

 

§ 5. 1. Na  terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały – 

w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, 

w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

2. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w obrębie 

Gminy, co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie Referat 

Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Narew pod nr tel. 85 6816741, który podejmie działania 

zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt. 

3. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa 

w ust.1, Referat podejmuje działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia 

w schronisku dla zwierząt. 

4. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się 

lub zostały porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez Schronisko dla zwierząt 

prowadzone przez Stowarzyszenia na rzecz Niesienia Pomocy dla Bezdomnych Zwierząt 

TEMPL”, Długa Szlachecka, ul. Ks. J. Popiełuszki 4, gm. Halinów. 

6. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza 

zagrożenia dla ich zdrowia i życia, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

7. Transport zwierząt bezdomnych odbywał się będzie środkiem transportu 

przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

8. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Schroniska. 

9. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego 

gospodarstwa rolnego. 

10. Odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności 

do zwierzęcia, pod warunkiem pokrycia poniesionych przez Gminę kosztów związanych 

z odłowieniem, opieką weterynaryjną, przewiezieniem i umieszczeniem zwierzęcia 

w schronisku. 

 

§ 6. 1. Przyjmowanie i zapewnianie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy  Narew 

realizuje Schronisko, o którym mowa w § 5 ust. 5. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa jego 

regulamin. 

3. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi realizują organizacje pozarządowe 

poprzez realizację zadań publicznych, zleconych przez Gminę. 

 

§ 7. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane. Sprawowanie 

opieki nad kotami wolno żyjącymi realizują: 

1) wójt poprzez: 

a) dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscach, gdzie stwierdzono ich skupiska, 

poprzez zakup i wydawanie karmy przez pracownika Urzędu społecznym opiekunom 

kotów wolno żyjących, wolontariuszom działającym na terenie Gminy, 

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

2) organizacje poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 

żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

 

§ 8. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) sterylizację albo kastracje zwierząt, usypianie ślepych miotów zwierząt prowadzoną: 

a) w Schronisku na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym Schronisko, 

b) na terenie Gminy; 



2) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji i kastracji przy 50% odpłatności kosztów zabiegów ponoszonych przez 

właścicieli psów i kotów; 

3) czipowanie psów na koszt gminy wykonywanym jednocześnie z odpłatnym szczepieniem 

przeciwko wściekliźnie. 

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt może nastąpić wówczas jeżeli: 

1) są to zwierzęta do kilku dni życia po urodzeniu; 

2) nie ma możliwości zapewnienia im stałej opieki w Schronisku; 

3) prawdopodobieństwo znalezienia dla nich właściciela jest niewielkie bądź żadne. 

3. Zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów zwierząt na terenie Gminy 

odbywać się będą w lecznicy weterynaryjnej „Animal” Piotr Burzyński, ul. Jagiellońska 16, 

17-100 Bielsk Podlaski, zgodnie z zawartą umową na świadczenie usług w tym zakresie. 

4. Umożliwia się bezpłatne usypianie ślepych miotów właścicielom suk, które 

w najszybszym z możliwych terminów po porodzie zostaną za zgodą właścicieli poddane 

sterylizacji na koszt Gminy. 

5. Umożliwia się bezpłatne usypianie ślepych miotów wolno żyjących kocic na koszt 

Gminy. 

6. Zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów mogą być przeprowadzane 

wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie 

poprzez: 

1) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 

zwierząt. 

2) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy, 

tj. umieszczanie zdjęć i informacji dotyczących odłowionych zwierząt na stronie 

internetowej oraz na tablicy informacyjnej w siedzibie Urzędu; 

3) umieszczanie informacji o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Narew i zamieszczanie informacji na stronie 

internetowej Gminy Narew; 

4) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych ze schroniska. 

 

§ 10. 1. Gospodarstwo rolne, które zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich powinno 

spełniać wymagania dotyczące: 

1) zasad przemieszczeń pomiędzy stadami; 

2) odpowiednich warunków bytowania zwierząt gospodarskich, w tym minimalnych norm 

powierzchni określone w obowiązujących w tym zakresie przepisach, w tym w ustawie 

z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1967). 

2. Osoba, która zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich nie może być karana za 

naruszenie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt. 

3. Umowa zawarta pomiędzy Wójtem a właścicielem gospodarstwa określa gotowość 

zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim oraz dotyczy indywidualnych przypadków 

przekazania zwierząt pod opiekę. 

4. Wójt, z chwilą umieszczenia zwierząt w gospodarstwie rolnym, podejmuje starania 

w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

5. Na zapewnienie miejsca przetrzymania zwierząt gospodarskich wymagających opieki 

wskazuje się działki siedliskowe zabudowane budynkami gospodarczymi, w tym 

z przeznaczeniem na inwentarz żywy oznaczone nr geod. 32/7 i 32/8 położone w Krzywcu 

należące do Cezarego Ozorowskiego, zam. w Wólce Poduchownej, gm. Wasilków, zgodnie 

z porozumieniem zawartym przez gminę z właścicielem gospodarstwa rolnego. 

 



§ 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń  drogowych 

na terenie Gminy z udziałem zwierząt i zakres gotowości zapewnienia opieki w przypadku 

zdarzeń losowych z udziałem zwierząt realizowane będzie zgodnie z umową zawartą z lecznicą 

weterynaryjną dla zwierząt wykonującą całodobowe usługi weterynaryjne niezbędne na 

wypadek zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Usługa weterynaryjna wykonana w związku ze zdarzeniem drogowym z udziałem 

zwierzęcia obejmuje w zależności od potrzeby: 

1) dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia po zdarzeniu; 

2) udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu, 

3) podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia, 

4) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego i rehabilitacji, 

5) okresowe przetrzymywanie leczonych zwierząt. 

3. Usługa ta będzie również obejmować transport martwego zwierzęcia z miejsca zdarzenia 

drogowego oraz przechowywanie i przekazanie do schroniska lub utylizacji. 

4. Opiekę weterynaryjną o której mowa w ust. 1. Sprawować będzie lecznica 

weterynaryjna „Wasiluk Leon Usługi Weterynaryjne”, ul. A. Mickiewicza 45 w Narwi. 

 

§ 12. 1. Gmina będzie prowadzić we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

instytucjami, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialne i właściwej opieki nad 

zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt oraz 

adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Inicjowanie różnorakich form edukacji skierowanych do uczniów szkoły dotyczących: 

1) praw i obowiązków wynikających z faktu nabycia i posiadania psa lub kota; 

2) konsekwencji wynikających z niekontrolowanego wzrostu populacji zwierząt; 

3) informacji o trybie postępowania z bezdomnymi zwierzętami. 

 

§ 13. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina 

Narew. 

2. Na realizację Programu w 2019 roku przeznacza się kwotę 35 000 zł, w tym na: 

1) wyłapywanie bezpańskich zwierząt z terenu gminy umieszczanie ich w schronisku 

i zapewnienie im opieki – 27 600 zł; 

2) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

usypianie ślepych miotów, wykonywanie niezbędnych zabiegów weterynaryjnych 

bezdomnym zwierzętom gospodarskim umieszczonym w gospodarstwie rolnym – 

4.400 zł; 

3) zabieg sterylizacyjny sterylizacja zwierząt mających właścicieli – 3 000 zł. 

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowego 

Programu w trakcie jego realizacji, jeżeli środki wymienione w ust. 2 będą niewystarczające. 
 

 


